1

臨時教育研究評議会議事概要

 日 時  平成２２年４月１日（木）１３時００分～１３時２５分

 場 所  事務局大会議室

出席者  中村（議長），長野，樫見，櫻井，生田，柴田，中村，前田，矢倉，横山，鹿島，

山崎，菅野，加納，瀧本，山田，石田，大谷，山本，井関，向，大竹，大久保，

松井，尾島，向田，笠井，青木，澤田

陪席者  脇坂，古川，田中，濱田，小笠原 ,中元，中村，三浦，中島，天野，村本

 欠席者  中西，井上，福森，富田

議事に先立ち，議長から理事，監事，評議員及び陪席者の紹介があった。引き続き，総

務・人事担当理事から陪席部課長の紹介があった後，議長から学長特別補佐の紹介が行わ

れた。

１ 協 議

（１） 経営協議会委員について

議長から，理事の中から脇坂，古川及び田中の各理事を，本学の職員の中か

ら人間社会研究域長，理工研究域長，医薬保健研究域長及び共通教育機構長を

指名した旨，発言があった。

その後，学外委員として任命を考えている候補者８名について説明があり，

審議の結果，承認された。

   （２）公益通報調査委員会委員の選出について

議長から，理事の中から脇坂及び櫻井の各理事を指名した旨，発言があった。

また，本会議で選出した委員として樫見理事，医学系研究科長及び機械工学類

長を選出したいとの説明があり，審議の結果，承認された。なお，議長から，

その他学長が必要と認める者として，横山人間社会研究域経済学経営学系教授

を，委員長には櫻井理事を指名したとの補足があった。

   （３）教員人事会議委員の選出について

議長から，理事のうちから学長が指名した者として櫻井理事を指名した旨，

発言があった。

また，本会議で選出した委員として国際学類長，物質化学類長，医学類長及

び総合メディア基盤センター長を選出したいとの説明があり，審議の結果，承

認された。

   （４）審査委員会委員の交替について

情報担当理事から，現在審査継続中の事案に係る委員の交替について説明が

あり，審議の結果，資料を一部修正の上，承認された。

 2

２ 報 告

（１）理事，顧問，学長特別補佐，学長補佐の担当業務について

    議長から，理事，顧問，学長特別補佐及び学長補佐に係るそれぞれの担当業

務について報告があった。

３ その他

   （１）入学宣誓式について

議長から，平成２２年度入学宣誓式の開催日時，場所等について説明があり，

関係部局長等に対し列席の要請があった。

◎第６９回教育研究評議会  ４月１６日（金）１３時３０分から